INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitando-lhe

esforços junto ao departamento competente visando

melhorias direcionadas ao salão da UTI Pediátrica e ao espaço

conforto médico do Centro Hospitalar Municipal de Santo

André Dr. Newton da Costa Brandão.

Senhor Presidente:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, nos termos do art. 145 do Regimento Interno,

solicitando esforços junto ao departamento competente visando melhorias direcionadas ao

salão da UTI Pediátrica e ao espaço conforto médico do Centro Hospitalar Municipal de Santo

André Dr. Newton da Costa Brandão.

JUSTIFICAMOS:  Segundo relatos de profissionais da área, os espaços indicados necessitam de

intervenções principalmente relacionadas à estrutura física e às condições de trabalho dos

profissionais de saúde, em especial melhorias no sistema de ar-condicionado da área do

conforto médico.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 10 de março de 2026.

Dra. Ana Veterinária

VEREADORA

Pl

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 370030003000390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-03-09T11:52:30-0300